1

КОПИЯ
Дело № 2-0017-2603/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Сургут                                                                            25 января 2024 года

Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры Ачкасова Е.В., при секретаре судебного заседания Чуенковой Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района»
(...) к Мальцевой Галине Ивановне (...) о взыскании задолженности за коммунальные услуги, пени
и судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Иск общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района» к Мальцевой Галине Ивановне о взыскании задолженности за коммунальные услуги, пени и судебных расходов - удовлетворить.
Взыскать с Мальцевой Галины Ивановны в пользу общества
с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района» 19696 рублей 18 копеек - задолженность по оплате за содержание и ремонт жилого помещения, коммунальных и прочих услуг за период с 01.06.2022 года по 31.05.2023 года, 5553 рубля 80 копеек - пени за просрочку оплаты коммунальных услуг, начисленную на 01.06.2023 года в период с 22.08.2022 года по 31.05.2023 года, а также 957 рублей 50 копеек - судебные расходы по оплате государственной пошлины, 402 рубля 04 копейки – почтовые расходы.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле,
их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.

Мировой судья				подпись  	                       	Е.В. Ачкасова
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Е.В. Ачкасова
«___» ____________________ 2024 года
Подлинный документ находится в деле № 2-0230-2603/2024
Секретарь _________________________